

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółskiego, Pasaz Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.
Reklamasy otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji Nr. 88.

Przenumerata
zamiejscowa:
rocznie 32 K, | ówiorocznie 8 K — h, |
półrocznie 16 K, | miesięcznie 2 h 70 h, |
W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h.
„Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółskiego w Lwowie Pasaz Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 września b. r. najmiłościwiej zamianować członkami galicyjskiej Rady szkolnej krajowej na następny okres funkcyjny: kustosa rzymsko-katolickiej kapituły metropolitalnej we Lwowie, ks. dr. Zygmunta Lenkiewicza, kanonika gr. kat. kapituły metropolitalnej we Lwowie, radcę konsystorza Jana Czapelkiego, ormiańsko-katolickiego Arcybiskupa Józefa Teodorowicza, ewangelickiego pastora w Brigidau, seniora Pawła Koźdonia, profesora Uniwersytetu dr. Leona Sternbacha w Krakowie, profesora Uniwersytetu, radcę Dworu dr. Kazimierza Morawskiego w Krakowie, profesora Politechniki we Lwowie Tadeusza Fiedlera, prof. Uniwersytetu dr. Cyryla Studzińskiego we Lwowie, dyrektora trzeciego państwowego gimnazjum w Krakowie, radcę szkolnego Tomasza Sołtysika, emerytowanego profesora seminarium nauczycielskiego męskiego we Lwowie, radcę Dworu Aleksandra Barwińskiego i dyrektora Akademii handlowej we Lwowie, radcę Rządu Antoniego Pawłowskiego.

P. Minister spraw wewnętrznych zamianował: starszego komisarza policyi w dyrekcji policyi we Lwowie, Bronisława Benoit radcę policyi a komisarzy policyi teże dyrekcji policyi: Jakóba Łysakowskiego, Adama Smółkę i Pawła Neubecka, starszymi komisarzami policyi.

P. Minister sprawiedliwości zamianował starszego oficjale kancelaryjnego, Aleksandra Sienkiewicza w Tarnowie, starszym naczelnikiem kancelaryi sądu obwodowego w Tarnowie.

P. Kierownik Ministerstwa handlu zamianował kontrolora pocztowego, Stanisława Kleczkowskiego w Czerniowiecach, starszym kontrolorem pocztowym tamże.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował anskultantami praktykantów sądowych: Pawła Skwarę, Zygmunta Stefana Kerékjártó, Jana Jamrozika i dr. Eugeniusza Tadeusza Stawowskiego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 2 października.

Wojna włosko-turecka.

«Fremdenblatt» o zatargu turecko-włoskim.

Wiedeński *Fremdenblatt* tak pisze o tej sprawie: Cała Europa z najwyższem napięciem oczekuje dalszego rozwoju kwestyi trypolitańskiej. Obie strony w spór zawikłane, czują łatwo zrozumiałą potrzebę wyjaśnie-

nia genezy wypadków zapomocą oficjalnych enuncyacji. Nas nie zbiera chętką do takich retrospektywnych roztrząsań. Wolimy raczej zaznaczyć raz jeszcze, że Rząd austro-węgierski starał się kilkakrotnie doprowadzić do wyrównania różnic w tej sprawie. Wypadki rozwinęły się tak szybko, że nie było już czasu na podjęcie ponownych zabiegów pokojowych. Rząd włoski świadom jest odpowiedzialności za swą akcyę i napewno rozważył następstwa co do dalszego ukształtowania się stosunku swego do Turcyi i jego oddziaływania na bliski Wschód. Na te konsekwencye zwracają Austro-Węgry tem bacniejszą uwagę. Tem wyżej też cenią wypadki pozytywne zapewnienia Włoch co do niezachwianego trwania królestwa przy *status quo* na Bałkanie. Zresztą nietylko Austro-Węgry, lecz także inne mocarstwa bardziej niż kiedykolwiek pożądać muszą utrzymania *status quo* na południowym Wschodzie Europy. Zdaje się więc, że jakiegokolwiek poparcie aspiracji, zwracających się przeciw istniejącemu na Bałkanie stanowi rzeczy, jest wykluczone i że w razie ich okazania się, od razu zostałyby energicznie stłumione. I to niech będzie pociechą dla rządu tureckiego w jego ciężkiem położeniu. Turcyja może zatarg swój z Włochami załatwić w największym spokoju, skoro wie, że na bliskim Wschodzie może liczyć na poparcie mocarstw. Pewność tę posiadać jednak będzie Turcyja tylko wtedy, jeśli tak jak dotychczas działać będzie uspokajająco na opinię publiczną na bliskim Wschodzie.

Stan wojenny wedle prawa międzynarodowego.

Stan wojenny, jak go ogłosiły Włochy, oddziaływa na stosunek pomiędzy stronami w kilku kierunkach. Dyplomatyczne stosunki zrywa się; posłowie zostają odwołani, konsulom odbiera się *exequatur*, oddając własnych poddanych pod osłonę zaprzyjaźnionego mocarstwa; traktaty, zawarte z nieprzyjacielem, tracą moc obowiązującą, a poddani nieprzyjacielscy mogą być wydalenii choć niezawsze korzysta się z tego prawa. Francya n. p. w r. 1870 wydała około 100.000 niemieckich poddanych, kiedy przeciwnie podczas wojny rossyjsko-tureckiej w roku 1877 wy-

dalań nie było. Istnieją nawet pomiędzy niektórymi mocarstwami traktaty, które na wypadek wojny wyraźnie wydalania zabraniają.

Natomiast wszyscy nauczyciele prawa międzynarodowego zgodni są w tem, że jak wolno jest nieprzyjacielskich poddanych wydaląć, tak też wolno ich przymusić do kraju zatrzymać. To też Turcyja zapowiadając, że włoskich poddanych jako zakładników zatrzyma, nie wykroczyła tą decyzją przeciw przepisom, ani przeciw duchowi prawa międzynarodowego. Oczywiście wszakże ma to zarządzenie granicę w ogólnem postanowieniu, które chroni całą niewojującą ludność państw obu. Turcy postąpią zgodnie z wymaganiami międzynarodowego prawa, przeskadzając Włochom w opuszczeniu kraju, naruszyliby jednak prawo, gdyby na ich ziemi dopuszczono się przeciwko włoskim poddanym jakiegokolwiek gwałtu.

Nota cyrkularna Porty.

Nota cyrkularna, wystosowana przez Portę do mocarstw, opiewa:

Mimo nadzwyczaj krótkiego terminu, jaki Włochy postawiły w *ultimatum*, pospieszyliśmy przed jego upływem z odpowiedzią tej treści, że rząd włoski nie ma potrzeby przystępować do wojskowej okupacji, aby otrzymać żądane gwarancje ekonomicznego rozwoju w Trypolidzie i Cyrenejce. Oświadczaliśmy gotowość udzielenia tych gwarancji, o ile nasza terytoryalna integralność nie będzie naruszona, przyzem zobowiązaliśmy się nie przedsięwziąć żadnych zmian wojskowej sytuacji w naszych prowincjach. Jednakże bez względu na zgodliwą propozycyę, na którą rząd włoski nawet nie dał odpowiedzi, wysłały Włochy w tym czasie flotę i jeszcze przed upływem terminu, zakreślonego w *ultimatum*, zaatakowały nasze torpedowce na wodach Adryatyku bez formalnego wypowiedzenia wojny. Przykro dotknęci takim niespodzianym atakiem, którego nasze stanowisko wobec Włoch wcale nie uzasadnia, chcemy wierzyć, że jeszcze jest czas, by wobec zgodliwego naszego usposobienia wstrzymać nieszczesną w skutkach wojnę, która nie ma praktycznego powodu. Zwracamy się tedy do ludzkiego uczucia wysokiego rządu z prośbą,

27)

ANATOL KRZYŻANOWSKI.

PSYCHE.

Powieść współczesna.

VIII.
(Ciąg dalszy).

Poproszono go siedzieć ze zdawkową uprzejmością, należąca przegodnemu nawet znajomemu, poczem rozmowa potoczyła się o obojętnych zupełnie przedmiotach. Pan Braniecki tylko, przy całych pozorach dworskości, zdawał się baczenie obserwować młodego człowieka, poczem, ze zreżnością wytrawnego światowca, zwrócił rozmowę na Szwajcaryę, jako przybraną ojczyznę Horeckiego.

— Ależ ja jej zupełnie za taką nie uważam. Helwecyja nie była mi nigdy kolebką, lecz tylko wychowawczynią. Z dzielnym tym krajem nie łączę mnie ani wspólność rasy i cech jej znamienych, ani tradycyę przeszłości i nadzieje na przyszłość, ani wiara i język, ani ideały i ukochania, ani najpotężniejszą z ognia, jakim jest odwieczna kultura, z gleby ziemi rodzinnej i ducha narodu wyrosła. Nigdy też nie uważałem Szwajcaryi za „przybraną moją ojczyznę”, jak pan raczył się wyrazić.

— Nie byłoby w tem nie złego.

— Zapewne. Każdy ma prawo określić przynależność swą do tego, lub innego narodu. Kwestya poczucia własnych, sumienia oby-

watelskiego i zapatrywań. Co do mnie, nie miałem nawet tego wyboru. Z chwilą bowiem, gdy pracą lat kilku spłaciłem dług, zaciągnięty względem obcego społeczeństwa, nośnością do ziemi rodzinnej, za mową ojczystą, za nieuchwytnym czarem niw polskich, krwią przepojonych, kośćmi usianych, taką żelazną obręczą tęsknicy opasała mi serce, iż na stałe wracam do kraju.

Fiołkowe oczy Ewy-Wandy, utkwione w mówiącego, błyszczały jak karbunkuly. Znać było, iż słowa jego trafiając do serca jej i przekonania, poruszają najtajniejsze sprężyny ducha.

— *Vandaa* — szepnęła z dystyngowanym zgorznięciem matka.

— Pan jest, jak widzę, idealistą. Czy to się zgadza jednak z działalnością uczonego, a raczej ze ścisłym obiektywizmem, obowiązującym w nauce?

— Każdy człowiek, w sferze własnych uczuć i przekonań, musi być przede wszystkim subiektywnym. Nieuniknione to prawo logiki. Proszę zresztą nie używać łaskawie określenia „uczony”. Termin to ściśle „grzecznościowy”. Nie wiem jeszcze, czy zdołam zasłużyć na niego z czasem, pracami samoistnymi. Co zaś do idealizmu i uczuciowości, nie sądzę, by istniał człowiek, do duszy którego nie miałyby one dostępu, tak, jak niema dzieła, z zakresu nauk humanistycznych i społecznych, któremu technieniem swem, o ile je posiada, nie dodałyby uroku.

— W ten sposób — zarzucał dalej Braniecki — poezya stałaby się integralnym ich składnikiem.

— O tyle, o ile stanowi cząstkę życia samego. Nietylko cząstkę, lecz nawet koronę i kwiat jego. Z tem musi się liczyć, zarówno psychologia, jak wszystkie gałęzie wiedzy, biorące w rachubę ducha ludzkiego, jego roz-

wój i ewolucyę. Rzecz prosta, iż nie mówię tu o naukach ścisłych, doświadczalnych, bo te, co prawda, nie ciągnęły mnie nigdy ku sobie.

— To maluje charakter.

— Och, zapewne — wtrąciła Wanda, z roziskrzonym spojrzeniem i zorzą rumieńca na licach. — Jak to wujaszek trafnie odgadł, choć nie wie jeszcze, że pan Horecki jest urodzonym estetą, a zarazem wytrawnym znawcą i miłośnikiem sztuk pięknych. Widziałam go sama, w zachwycie niemal, przed arcydziełami pendzla.

— Tylko przed „Ewą” Cabanel’a — odrzucił półgłosem, pochylając lekko głowę. Wymowne zaś jego spojrzenie zdawało się mówić:

— Tylko przed Ewą, przed twoim pierwowzorem, przed ideałem piękna i pokusy, który tak silnie zaważył na dziejach ludzkości. Czy i na moich losach wycisnie on swe piętno? — pytały poniekąd poważne ciemne jego oczy.

Zrozumiała tajemną, mistyczną ich mowę. Usta jej rozchylił uśmiech słodki. W fiołkowych źrenicach zajaśniał odblask głębokiego uczucia.

Zauważył i pojał grę tę również pan, na Anglika ucharakteryzowany. Wąskie jego wargi drgnęły nieco ironicznie; poczem, jakby nie chcąc przeszkadzać młodej parze, zwrócił się ku pani Orlińskiej, światowy, uprzejmy, cały w wyszukane dla niej względy i galanterye zamieniony.

— Co zamierzacie panie zrobić, kuzynko łaskawa, z dzisiejszym wieczorem? Zatrzymałem łożę w „Residenz-Theater”. Może zrobisz mi też łaskę i raczyście podzielić ją ze mną obie?

— Bardzo chętnie, byle lekkie przedstawienie, bo w dzień tak gorący, nie stać mnie na powagę.

— Pamiętałem o tem — zapewnił uroczyście.

Horecki zaś, pojawiając w lot, iż zaproszenie to, z którego wyraźnie go wykluczono, odbiera mu możliwość dłuższej rozmowy z panną Orlińską i skazuje na dalszą niepewność i samotność, zwrócił się impulsywnie ku niej.

— Zbliźmy się do balustrady, a pokażę pani całą panoramę Elby i Drezna, jaka się u stóp tarasu tego rozciąga.

Za chwilę stali wsparci o parapet, tuż prawie przed oczyma matki i opiekuna, a jednak dość od nich oddaleni, aby zyskać możliwość poufniejszej rozmowy.

Braniecki skorzystał natychmiast z ułatwienia tego.

— Spełniając, jak zawsze, wolę twą kuzynko, obserwowałem go baczenie i krytycznie. Są widocznie sobą zajęci. Młodzieniec wydaje mi się poważnym i sympatycznym. To nie partner do fiirtu, lecz raczej *épouseur*. Jestem pewny, że ma zamiar prosić o jej rękę.

— A ja sobie tego wcale nie życzę. Wanda jest za piękna i za młoda, aby dziś już wiązać się miała. Bóg wie, jak świetny los spotkać ją jeszcze może. Nie chcę, by życie jej i karyera cała rozbiły się o nieopatrzność obecną. Byłabym złą matką, gdybym pozwoliła, aby dziewczęca mrzonka zamieniła się później dla niej w tragedye. Nie czuję się przytem wcale powołaną do zrezygnowania ze wszystkiego, do oddania tego, co mi się do śmierci prawnie należy, dla jej panińskiego sentymenciku.

Jest sposób pogodzenia wszelkich względów — podsunął głosem stłumionym.

— Jaki?

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESŁANE.

Rachunkowość.

Wkrótce wydane zostaną skrypta rachunkowości ogólnej i państwowej poprawione i uzupełnione najnowszymi przepisami i instrukcjami, które nabywać będzie można u wydawcy A. Ścioborskiego, Chorążczyzna 1. 16, Lwów

We FRANZENSBADZIE

(Palast-Hotel, wejście od Kirchenstrasse) ordynuje również w bieżącym sezonie

Dr. Stanisław Przybylski

b. asystent kliniki chirurgicznej i położniczo-ginekologicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 2 października.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under various categories like 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)'. Includes sub-column 'K h' for exchange rates.

Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupnie papierów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w niezmie się nie różnią od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Do najęcia przy ul. Asnyka 1. 7.

W parterze: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, albo 2 pokoje kawalerskie z przedpokojem i łazienką. Elektryczne urządzenie. Na II. piętrze: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, balkon. Elektryczne urządzenie.

Blizsza wiadomość na parterze po lewej stronie lub na II. piętrze po prawej. Dozorca wskaze. Można też zasięgnąć wiadomości w Redakcji "Gazety Lwowskiej" ul. Czarnieckiego 1. 10 od 12 do 4 po południu.

Poszukuje się kupna starych MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod "MEBLE" Biuro ogłoszeń, pasaż Hausmana 9, Lwów. Bracia Tercyarze w Przytulisku ubogich brata Alberta we Lwowie, ul. Kleparowska 15, wykonują wszelkie naprawy mebli giętych; wyrabiają łożka składane, słomianki. Ceny umiarkowane. Na żądanie zabierają meble do naprawy - naprawione odsyłają.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30 wiesznia 1911. Hotel George'a. Pp. K. Bzowski z Zrogonia, K. Stronczyński z Rossyi. Hotel Austria. P. K. Winnicki z Turad. Hotel pod Trzema Koronami. P. S. Szeligiewicz z Czortkowa.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają' under categories like 'E. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)'. Includes sub-column 'K h' for exchange rates.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają' under categories like 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)'. Includes sub-column 'K h' for exchange rates.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają' under categories like 'J. Akcje banków', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', 'M. Wokale', 'N. Waluty'. Includes sub-column 'K h' for exchange rates.

DZIENNIK URBZEDOWY.

Licytacje.

Table listing items for auction: mąka pszenna, żytnia razowa, psenka, otręby żytnie, grysik pszenny, kasza jęczmienna, jaglana, ryż cały lub łamany, fasola, groch, bób jadalny, kukurydza mielona.

Oferty na wszystkie lub poszczególne zakłady więzienne, na wszystkie, lub niektóre gatunki artykułów spożywczych, zapatrzone marką stemplową na 1 kor. należy wnieść najpóźniej do dnia 10 października 1911 do godziny 12 w południe do Prezydium Sądu krajowego wyższego w Krakowie. Do oferty należy dołączyć kwit kasowy urzędu podatkowego na złożone wadium w wysokości 3.000 korn w gotówce lub w papierach wartościowych ubezpieczeństwo popularne mających. Blizsze warunki dostawy mogą być udzielone na żądanie, lub też przejrzane w Dyrekcji kancelaryi Sądu krajowego wyższego w Krakowie, w Prezydium Sądów obwodowych w Jasle, Nowym Sączu, Rzeszowie, Tarnowie i Wadowicach oraz w Dyrekcji Zakładu karnego w Wiśniczu, wreszcie w Izbie handlowej i Hali zbożowej w Krakowie, tudzież w Centralnym związku galicyjskiego przemysłu fabrycznego we Lwowie. Z Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego. Kraków, dnia 16 września 1911.

realności pod lk. 559 1/2 we Lwowie położonej wyk. hip. 1. 1489 dz. II. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej wraz z przynależnościami, składającą się z 6 ekien wewnętrznych, 4 skrzydłowych o zwycajnem oszkleniu i okuciu, drzwi 2 skrzydłowych zewnętrznych pełnych, kutych i lakierowanych kociętką blaszanego, lampy ściennej, ośmiu kluczy do mieszanki, klucza od strychu, wodociągu i betonowej śmieciarki. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 42.000 kor. przynależności zaś na 178 kor. 40 hal. Najniższa cena wynosi 21089 kor. 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, prokóły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już za skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydzarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy są-

dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sąu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział II. Lwów, dnia 4 sierpnia 1911. L. cz. E. 664/11 (10799 2-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Altera Friedberga w Wiśniowczyku odbędzie się dnia 16 października 1911 godzina 11 rano w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 11 licytacja połowy realności lwh. 142 i całej realności lwh. 764 gm. Rakowiec. Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: połowa realności lwh. 142 na 1310 kor., zaś cała realność lwh. 764 na 800 kor. Najniższa cena wynosi co do połowy realności lwh. 142 kwotę 866 kor. 66 hal., co do całej realności lwh. 764 kwotę 533 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wiśniowczyk, 26 sierpnia 1911.

Obwieszczenie.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych poniżej poszczególnionych na czas trzech lat t. j. od 1 stycznia 1912 do 31 grudnia 1914 odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu dnia 19 października 1911 od godziny 9 rano do 1 po południu publiczna licytacja.

Ceny wywołania rocznego czynszu dzierżawnego, tudzież c. k. Urzędy podatkowe, w których czynsz dzierżawny mają być opłacane, uwidocznione są poniżej przy każdym przedmiocie dzierżawnym.

Wykaz przedmiotów dzierżawnych:

L. p.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Klasa taryfy pobieranej się mającego podatku konsumcyjnego od wina	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego		Kwota 10% wadyum złożyc się mającego do licytacji		Urząd podatkowy gdzie czynsz dzierżawny ma być uiszczony	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego
			K	h	K	h		
1	Budzanów	p. 1, 2, 3 taryfy C. do ust. z 18 maja 1875 Dz. u. p. Nr. 84	156	85	15	69	Budzanów	9
2	Skałat		551	50	55	15	Skałat	32
3	Tarnopol		3717		371	70	Tarnopol	63
4	Trembowla		1617		161	70	Trembowla	33

Oferty pisemne zaopatrzone znaczkiem wartościowym stempowym na 1 kor., do których też należy dołączyć wadya w kwotach powyż podanych gotówką lub w papierach wartościowych, jakie wedle obowiązujących przepisów na kaucyę przyjęte być mogą i oznaczone jako takie na kopercie mają być wnoszone na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnopolu najpóźniej do godziny 9 rano dnia 19 października 1911, poczem rozpocznie się ustna licytacja, która trwać będzie do godziny 1 po południu tego samego dnia.

Oferty niezaopatrzone w przepisane wadya względnie oferty wniesione w drodze telegraficznej nie będą uwzględnione.

Dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego winien jest w myśl §§ 1 i 2 gal. ustawy kraj. z 7 lipca 1909 Dz. u. kr. Nr. 102 uiszcząć do kas rządowych równocześnie z czynszem dzierżawnym, 30 pre. tego czynszu tytułem dodatku krajowego do tego podatku, a natomiast ma prawo pobierać od stron ów dodatek krajowy oprócz samego podatku konsumcyjnego.

Blizsze warunki licytacyjne i dzierżawne można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu i w c. k. Nadzorach straży skarbowej należących do tegoż okręgu skarbowego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Tarnopol, dnia 21 września 1911.

L. 22.274/1911

(10811 3-3)

Ogłoszenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież od wina, moszczu winnego i owocowego w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych odbędzie się publiczna licytacja ustna z dopuszczeniem ofert pisemnych. Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1912, 1913 i 1914, lub też bezwarunkowo rok 1912 z mileżącym przedłużeniem na dalsze dwa lata t. j. 1913 i 1914.

L. p.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego	Klasa taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu		Licytacja odbędzie się w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach od godziny 9 rano do 12 w południe
					K	h	
1	Bestwina	podatek od mięsa	6	III.	527	—	dnia 19 października 1911
2	Kalwarya		28		4106	—	
3	Slemień		13		1100	—	
4	Zator		35		4162	—	
5	Biała	podatek od wina	5	7080	77		
6	Kalwarya		28	1616	16		
7	Kęty		20	1426	—		
8	Myślenice		32	1917	99		
9	Oświęcim		23	3850	—		

UWAGA. W myśl ustawy krajowej z dnia 7 lipca 1909 Dz. ust. krajowej Nr. 102 obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego pobierać wraz z podatkiem spożywczym dodatek krajowy w wysokości 30 pre. rządowego podatku konsumcyjnego, jak długo ten dodatek krajowy istnieje i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczają 30 pre. od czynszu dzierżawnego prawa poboru podatku konsumcyjnego.

Zmiana owego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

Pisemne oferty w kopertach opieczetowanych i należycie zaadresowanych z dokładnym podaniem przedmiotu dzierżawy, zaopatrzone w wadyum w gotówce lub w papierach wartościowych wynoszące 10 pre. ceny wywołania i ostemplowane znaczkiem na 1 koronę wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w Wadowicach w godzinach urzędowych najpóźniej do godziny 9 przed południem dnia 19 października 1911. Przy ofertach ustnych należy przed rozpoczęciem licytacji złożyć powyż określone wadyum do rąk komisarza przeprowadzającego licytację.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tego okręgu dzierżawnego przejrzyć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i Nadzorach c. k. straży skarbowej w Białej, Myślenicach, Oświęcimiu, Wadowicach i Żywcu.

Książeczki Kas oszczędności, kwity kasowe na wadyum licytacyjne lub kaucyę odnoszące się do dzierżaw jeszcze nie ukończonych, nie będą przyjmowane ani jako wadya licytacyjne, ani jako kaucyę dzierżawne. Nadaże wniesione po ukończeniu licytacji nie będą bezwarunkowo uwzględnione.

W razie składania kaucy dzierżawnej w papierach wartościowych ma być dołączony w trzech egzemplarzach spis przepisany rozporządzeniem Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10067 (Nr. 111 Dz. rozp. skarb.).

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 27 września 1911.

L. cz. 21590/911

(10810 3-3)

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, tudzież od wina, moszczu winnego, zacieru winnego i moszczu owocowego w okręgach dzierżawnych niżej wyszczególnionych na rok 1912, a warunkowo z zastrzeżeniem mileżącego przedłużenia, względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy, na dalszy drugi i trzeci rok to jest 1913 i 1914, lub bezwarunkowo na okres trzech lat, to jest od 1 stycznia 1912 do końca grudnia 1914, rozpisuje się niniejszem publiczną licytację na dzień 24 października 1911 od godziny 8 rano do 12 w południe. Licytacja odbędzie się w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie. (Podwale l. 3).

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 pre. wadyum należy wnieść na ręce Dyrektora okręgu skarbowego we Lwowie najpóźniej do godziny 2 w południe dnia poprzedzającego ustną licytację.

Kwity kasowe, opiewające na kaucyę niewygastej dzierżawy, książeczki Kas oszczędności i losy nie będą bezwarunkowo przyjęte, ani jako wadya licytacyjne, ani jako kaucyę dzierżawne.

Składający wadyum, względnie kaucyę dzierżawną w obligacjach obowiązany jest przedłożyć spis tych obligacji w trzech egzemplarzach w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10067.

Oferty telegraficzne nie będą przyjmowane i uwzględnione. Konkretnie nadaże są wykluczone.

Dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego, zacieru winnego i moszczu owocowego obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z dnia 7 lipca 1909 Nr. 102 Dz. ust. kraj. pobierać dodatek krajowy do rządowego podatku spożywczego, jak długo ten dodatek krajowy istnieje i za prawo poboru tego dodatku krajowego opłacać 30 pre. od każdorazowego rocznego czynszu dzierżawnego rządowego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż i wykazy miejscowości przynależnych do pojedynczych okręgów dzierżawnych, można przeglądać w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, jakoteż we wszystkich c. k. Nadzorach straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

Wykaz

tych okręgów dzierżawnych, w których pobór podatku spożywczego od mięsa i wina będzie na nowo wydzierżawiony od dnia 1 stycznia 1912 w drodze publicznej licytacji.

L. p.	Podatek	Okręg dzierżawny	Cena wywołania		Wadyum	Znaczenie taryfy	Termin licytacji
			K	h			
1	mięso	Bóbrka	9133	—	913	Trzecia klasa taryfy	Ustna licytacja odbędzie się dnia 24 października 1911 od godziny 8 rano do 12 w południe w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, Podwale l. 3.
2		Janów	4400	—	440		
3		Mikolajów	3260	—	326		
4		Nswarya	5666	60	567		
5		Rozdół	4650	—	465		
6		Winniki	5017	99	502		
7		Żurawno	3899	60	390		
8		Żydaczów	2360	—	236		
9	wino	Bóbrka	612	—	61	Taryfa C. ust. z 15 maja 1875	
10		Jaryczów	90	—	9		
11		Lwów rayon	2850	—	285		
12		Nawarya	18	10	2		
13		Szczerzec	401	32	41		
14		Żurawno	310	50	32		
15		Żydaczów	192	80	20		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 23 września 1911.

L. 28.570/911

(10805 3-3)

Obwieszczenie.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w tarnopolskim okręgu dzierżawnym, do którego należy 63 miejscowości, na czas trzech lat t. j. od 1 stycznia 1912 do 31 grudnia 1914, odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu dnia 19 października 1911 od godziny 9 rano do 1 po południu publiczna licytacja.

Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego, który jest płatny w c. k. urzędzie podatkowym w Tarnopolu wynosi 50.000 kor., t. j. pięćdziesiąt tysięcy koron.

Dzierżawca uprawniony będzie do poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Tarnopolu wedle I. klasy, zaś w innych miejscowościach należących do powyższego okręgu dzierżawnego wedle klasy III taryfy mięsnej do § 8 ustawy z 16 czerwca 1877 Dz. u. p. Nr. 60.

Wadyum, które przy ustnej licytacji

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 30 sierpnia 1911.

L. cz. E. 416/11 (5) (10886 1—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Markusa Goldhirsha w Wiśniowce, odbędzie się dnia 16 października 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności lwh. 443 ks. gr. gm. Wiśniowce.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1574 kor.

Najniższa cena wynosi 1049 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wiśniowce, dnia 26 sierpnia 1911.

L. cz. E. 974/11 (4) (10915)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności i pożyczek w Strusowie, zastąpionej przez pełnomocnika adw. radcę Jasińskiego, odbędzie się dnia 31 października 1911 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Trembowli licytacja:

1. całej realności obj. lwh. 35 ks. gr. gm. Strusów złożonej z pb. 215 Nr. 154 obszaru 65 m.² i pgr. 189 ogród obszaru 2 a. 23 m.² na których stoją chata lepianka i szopa częścią murowana a częścią lepiąca,

2. całej realności obj. lwh. 739 tej samej księgi złożonej z pgr. 999/1 obszaru 47 a. 14 m.² rola,

3. 3/4 części realności obj. lwh. 562 ks. gr. gm. Strusów złożonej z pb. 289 Nr. 146 obszaru 2 a. 16 m.² na której stoi chata lepianka i budynek gospodarczy murywany,

4. 1/2 realności obj. lwh. 563 tej samej księgi z pgr. 220 ogród i 221 rola obszaru 21 a. 23 m.² wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona: 1. na 1320 kor., 2. na 730 kor., 3. na 799 kor. 50 hal., 4. na 575 kor.

Najniższa cena wynosi: realności ad 1. 880 kor., ad 2. 486 kor. 66 hal., ad 3. 533 kor., ad 4. 383 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Trembowla, dnia 2 września 1911.

L. cz. E. 2415/10 (16) (10947 1—3)
Edykt licytacyjny.

Dnia 26 października 1911 o godzinie 9 rano, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym oddziału V. licytacja 1/2 realności obj. lwh. 1065 ks. gr. gm. Bursztyn wraz z przynależnościami w protokoły ocenienia wymienionymi.

Nieruchomość tę oceniono na 2132 koron.

Najniższa cena wynosi 1066 kor., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 9 września 1911.

L. cz. 2872 (10854)
Ogłoszenie dostawy.

Na dostawę skóry na obuwie w r. 1912 dla c. k. Zakładu karnego w Stanisławowie rozpisuje się niniejszym rozprawą ofertową.

Roczne zapotrzebowanie wynosi:

około 1.500 par trzewików, zupełny materiał skórzany, wierzchy juhtowe;

około 50 par butów, zupełny materiał skórzany, wierzchy juhtowe;

około 50 par podszycia, zupełny materiał skórzany, wierzchy juhtowe;

około 100 par pantofli, zupełny materiał skórzany, wierzchy juhtowe;

około 2.000 par półpodeszew;

około 40 kg. juhtu;

około 100 kg. skóry na podeszwy, — i ma być w ciągu roku — wedle wymogów c. k. zarządu Zakładu kary — częściowo dostarczone.

Ceny rozumieją się z dostawą do Zakładu kary.

Oferty ostemplowane na 1 koronę mają

być zapieczętowane i wniesione wraz z opieczętowanymi wzorami oferowanych gatunków skóry — do dnia 10 października 1911, do godz. 12 w południe do c. k. Zakładu kary w Stanisławowie. Do tego czasu ma także każdy z oferentów złożyć w Zakładzie kary w Stanisławowie wadium do wysokości 400 koron.

W razie przyjęcia oferty zostanie wadium zatrzymane jako kaucja.

Komisijne otwarcie ofert nastąpi dnia 10 października 1911, o godzinie 4 po południu. — Oferenci mogą być obecni przy otwarciu ofert.

Rozstrzygnięcie co do nadania dostawy nastąpi przez c. k. Nadprokuratorę Państwa we Lwowie.

Do czasu rozstrzygnięcia pozostają oferenci zobowiązani do podanych warunków w ofercie.

C. k. zarząd Zakładu kary.
Stanisławów, dnia 19 września 1911.

L. cz. E. 408/11 (8) (10956)
Edykt licytacyjny.

Dnia 3 października 1911 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja połowy realności lwh. 1457 gm. Tomaszowce ogrody, łąki obszaru 59 ar. 89 m.² chata, stodoła, stajnia.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 732 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 488 kor. 33 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 31 sierpnia 1911.

L. 22 242/11 (10850 1—3)
Ogłoszenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 21 października 1911 odbędzie się między godziną 9 a 12 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach rozprawa celem zawarcia solidarnej ugody co do prawa poboru podatku spożywczego od mięsa w okręgu poborowym Żywiec na rok 1912, a warunkowo t. j. z prawem wypowiedzenia na lata 1913 i 1914 lub też bezwarunkowo na powyższy trzechletni okres czasu.

Jako cenę ugodową na ten przedmiot ustanawia się roczną kwotę dwudziestu tysięcy (20.000) koron.

Do rozprawy przystąpić musi przeważna część przedsiębiorców co do ilości głów i rozmiaru przedsiębiorstwa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego od mięsa w pomienionym okręgu poborowym, albo osobiscie, albo przez swego wykazanego pełnomocnika.

Oferty na wydzierżawienie przedmiotowego prawa wniesione po niniejszem ogłoszeniu mogą być tylko wtedy uwzględnione, jeżeli przewyższą wyznaczony ryczałt co najmniej o 10 pre., jeżeli będą dawać zupełną gwarancję pewności i jeżeli zostaną tak wczesnie wniesione, aby interesowani przedsiębiorcy mogli być zawiadomieni najpóźniej na 14 dni przed wyznaczoną rozprawą ugodową. Oferta taka będzie miała tylko ten skutek, że ofiarowany w niej czynsz będzie żądany jako roczny ryczałt ugodowy.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
Wadowice, dnia 28 września 1911.

L. cz. 65595/911 (10919 1—2)
Ogłoszenie.

Krajowy Szpital powszechny we Lwowie rozpisuje licytację ofertową na dostawę ziemniaków na rok 1911/12.

Dostawa ziemniaków wynosi w porze jesiennej do 15 listopada 1911 r. około 60.000 kg. na wiosnę do 30 kwietnia 1912 około 40.000 do 50.000 kg.

Ziemniaki mają być dostawione do szpitala we workach, suche, zdrowe i wybierane.

Oferty ostemplowane znacznikiem na 1 koronę, z potwierdzeniem, że oferent złożył wadium 5 pre. w kasie szpitalnej, należy wnieść do dyrekcji szpitala do dnia 15 października 1911.

Krajowy Szpital powszechny.
Lwów, dnia 26 września 1911.

Dyrektor krajowego Szpitala
powszechnego.

L. cz. E. V. 1916/11 (6) (10874)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Pedia Howiszczaka syna Kościa zastąpionego przez adw. dr. Rosenbuscha w Drohobyczu, odbędzie się dnia 3 listopada 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 79 licytacja 7/60 części realności lwh. 540 ks. gr. gm. kat. Bronica objętej, składającej się

z pbud. 380, 381, 382, 502, obszaru 6 arów 91 m. kw. z pobudowanymi na nich dwoma domami mieszkalnymi, dwoma stodołami i pgr. 1674, 1675, 1678, 1770, 1771, 1971, 1972, 1973, 2062 i 2307 pól i łąk obszaru 2 hekt. 21 arów 65 m. kw. wraz z przynależnościami: składającymi się z brogu, ogrodzenia i drzew owocowych i leśnych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona, a to: 7/60 części realności na 281 kor. 81 hal., a 7/60 przynależności zaś na 7 koron 14 hal.

Najniższa cena wynosi 192 kor. 64 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 8 września 1911.

L. cz. E. 884/11 (6) (10900)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dukli, odbędzie się dnia 6 listopada 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja całej realności lwh. 92 ks. gr. gm. Dukla objętej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 11.621 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 5810 kor. 90 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Duka, dnia 23 września 1911.

L. cz. E. 467/11 (4) (10902)
Edykt licytacyjny.

Dnia 7 listopada 1911 o godzinie 8 rano odbędzie się w biurze Nr. 10 licytacja:

- realności lwh. 648,
- realności lwh. 1757,
- realności lwh. 2082,
- realności lwh. 1691 gm. Kułaczkowce.

Wartość szacunkowa ad a) 455 kor. 12 hal., ad b) 903 kor. 74 hal., ad c) 727 kor. 70 hal., ad d) 573 kor. 58 hal.

Najniższa oferta ad a) 303 kor. 42 h., ad b) 602 kor. 5 h., ad c) 485 kor. 6 h., ad d) 382 kor. 38 h.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gwoździec, dnia 26 sierpnia 1911.

L. cz. E. 3127/10 (27) (10909)
Edykt licytacyjny.

Dnia 10 listopada 1911 godzina 9 przed południem odbędzie się licytacja w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. V. licytacja: połowy realności lwh. 194 gm. Janczyn, całej realności lwh. 327 gm. Janczyn, całej realności lwh. 659 gm. Janczyn, całej realności lwh. 793 gm. Janczyn, połowy realności lwh. 221 gm. Janczyn wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione:

- połowa lwh. 194 na 300 kor.,
- cały lwh. 327 na 500 kor.,
- cały lwh. 659 na 350 kor.,
- cały lwh. 793 na 200 kor.,
- połowa lwh. 221 wraz przynależnościami na 5147 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi: ad 1. kwotę 200 kor., ad 2. 333 kor. 34 h., ad 3. 233 koron 34 hal., ad 4. 133 kor. 34 h., ad 5. 3166 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysły, dnia 28 września 1911.

L. cz. E. 131/10 (45) (10846)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Skarbu Państwa, zastąpionego przez c. k. Prokuratorę Skarbu we

Lwowie, odbędzie się dnia 20 listopada 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 licytacja dóbr Reklinie obj. lwh. 235 ks. gr. większ. pos. tut. sądu wraz z przynależnościami składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość wystawiona na licytację wraz jest oceniona na 805.771 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 537.181 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 9 września 1911.

L. cz. E. 319.11 (5) (10871)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jana Ułomka, odbędzie się dnia 30 listopada 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie tutejszym licytacja połowy realności lwh. 575 i 1/4 lwh. 636 ks. gr. gminy Goleowa Antoniego Płouchy własnych.

Części nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad 1. na 2077 kor. 50 hal., ad 2. na 117 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi: ad 1. na 1385 kor. 17 hal., ad 2. na 78 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. p.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 18 września 1911.

L. cz. E. 577/11 (4) (10876)
Edykt licytacyjny.

Dnia 10 listopada 1911 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 11 tutejszego sądu odbędzie się licytacja:

1. 3672/8160 części realności lwh. 144 ks. gr. gm. Babice objętej ocenionej na 1285 kor. 20 h.,

2. 16/60 części realności lwh. 403 ks. gr. gminy Babice, ocenionej na 240 koron 95 hal., — dłużnika Antoniego Zawiesińskiego własnych.

Najniższa oferta: ad 1. wynosi 856 kor. 80 hal., ad 2. 240 kor. 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i dokumenta może każdy chęć kupna mający przejrzeć w tutejszym sądzie w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dubiecko, dnia 15 września 1911.

L. cz. E. V. 708/11 (8) (10983)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Wacława Balbina, szewca w Stebniku, odbędzie się dnia 27 października 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 79 licytacja realności lwh. 142 ks. gr. gm. kat. Stebnik objętej, składającej się z pbud. 147 i 148 obszaru 42 s. kw. i z pgr. 1601, 3015, 3017, 3019/1, 3704/3 i 3822 obszaru 2 m. 582 s. kw. wraz z pobudowanymi na parcelach budowlanych dwoma stodołami i połowy realności lwh. 133 ks. gr. gm. kat. Stebnik objętej składającej się z pbud. 146 i 150 obszaru 77 s. kw. i pgr. 174 obszaru 365 s. kw. wraz z pobudowanymi na pgrt. domem mieszkalnym i stajnią.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione, a to: 1. realności lwh. 142 ks. gr. gm. kat. Stebnik na 4820 kor., 2. pól lwh. 133 ks. gr. gm. Stebnik na 1100 kor.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 142 Stebnik 3213 kor. 34 h., a co do 1/2 lwh. 133 Stebnik 733 kor. 32 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstała, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Drohobycz, dnia 8 września 1911.

L. cz. E. 694/11 (3) (10982) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Maryanny Bystrikowej odbędzie się dnia 14 listopada 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 744 ks. gr. gm. kat. Dębica objętej. Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 4657 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 3.600 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstała, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Dębica, dnia 23 sierpnia 1911.

L. VIII. b. 3485 (10959 1-3) Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych pod Chelmem Targowiskiem w km. od 32400 do 33500 zezwolonych przez c. k. Namiestnictwo rozporządzeniem z dnia 9 października 1910, L. VIII. a. 1384/2 wykonać się mających w latach 1911 i 1912, odbędzie się dnia 18 października 1911 o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Raby w Bochni.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi około:

- 1500 m³ faszyn wikłowych, 4500 m³ faszyn lasowych, 60000 sztuk kółków faszynowych.

Powyz podana ilość materiałów wartości fiskalnej około 13.500 koron ma być dostarczoną do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Raby w Bochni i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20% zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensji do Skarbu Państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle według przepisanej wzoru, zaopatrzone zna-

czkiem stempowym na 1 koronę i w wadyum w kwocie 400 koron w gotówce lub pupilarnych papierach wartościowych obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej podanego wzoru ma być podany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych dla różnych materiałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 27 września 1911.

Za c. k. Namiestnika: Szeligowski w. r.

Stempel 1 Korona (Wzór oferty). Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni)

obowiązuję (my) się w latach... dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji... oznaczonych, materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na... pod... w km. od... do... ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu za opustem... (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia. Jako wadyum składam (my)... W... dnia... 1911. (Podpis i miejsce zamieszkania).

L. cz. VIII. b. 630/4 (41) (10960 1-3) Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy kamienia łamanego do budowli na potoku Wyrwie pod Borszowicami w km. od 3850 do 2850 zezwolonych przez c. k. Namiestnictwo rozporządzeniem z dnia 20 kwietnia 1911, L. 630/1 wykonać się mających w latach 1911 odbędzie się dnia 19 października 1911 o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Saau w Przemyślu.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi około 1200 m³ kamienia łamanego.

Powyz podana ilość kamienia łamanego ma być dostarczoną do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Saau w Przemyślu i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20% zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensji do Skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12 w południe dnia oznaczonego na rozprawę, mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle według przepisanej wzoru, zaopatrzone znacznikiem stempowym na 1 koronę i w wadyum w kwocie 250 kor. w gotówce lub pupilarnych papierach wartościowych, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej podanego wzoru, ma być podana cena za 1 m³ kamienia ułożonego w stosy na miejscu budowy, wyrażona cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone znacznikiem stempowym lub we wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 27 września 1911.

Za c. k. Namiestnika: Szeligowski w. r.

Stempel na 1 kor. (Wzór oferty). Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni)

obowiązuję (my) się w latach 1911 do końca kwietnia 1912 dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Saau w Przemyślu oznaczonych kamień do budowli regulacyjnych na Wyrwie pod Borszowicami w km. od 3850 do 2850 w ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu i żądamy za 1 m³ kamienia dostarczonego na plac budowy: 1. z łomu w... wprost kołmi po... kor... hal. (słowami i cyframi), 2. z łomu w... przy

użyciu transportu kolei żelaznej ze stacji w... do stacji... kor... hal... słowami i cyframi.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my)... Próbkę kamienia załączam.

W Przemyślu, dnia... 1911. (Podpis i miejsce zamieszkania).

L. cz. E. V. 220/11 (10) (10984) Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Hrynia Jezusko syna Michała, zastąpionego przez adwokata dr. Rosenbuscha w Drohobyczu, odbędzie się dnia 3 listopada 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 78 licytacja:

1. licytacja realności lwh. 166 ks. gr. gm. kat. Bronica objętej, składającej się z pbud. 116 i 428 obszaru 5 arów 97 m² na których pobudowane są dom mieszkalny, szopa, stodoły dwie i stajnia i pgrt. 151, 152 i 155 obszaru 12 ar. 12 m² z przynależnościami składającymi się z drzew rosnących i płotu.

2. 3/4 części realności lwh. 167 ks. gr. gm. Bronica składającej się z pgrt. 3951i 3952, 3953 i 3954 obszaru 15 ar. 89 m².

3. połowy realności lwh. 169 ks. gr. gm. kat. Bronica składającej się z pgrt. 3949 i obszaru 38 ar. 65 m².

4. połowy realności lwh. 170 ks. gr. gm. kat. Bronica składającej się z pgrt. 137, 3898 i 3897/1 obszaru 64 ar. 94 m².

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to:

1. lwh. 166 ks. gr. gm. kat. Bronica na 2830, przynależności na 130 kor., 2. 3/4 części lwh. 167 gm. Bronica na 1590 kor., 3. 1/2 lwh. 169 gm. Bronica na 407 kor. 50 hal., 4. połowy lwh. 170 gm. Bronica na 1000 kor., a przynależności na 5 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 1973 kor. 34 hal., ad 2. 1060 kor., ad 3. 271 kor. 66 hal., ad 4. 670 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstała, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Drohobycz, dnia 8 września 1911.

Sądowa hala sukcesyjna we Lwowie, ul. Podlewskiego i. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednie) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wieczorem.

Licytacje: Poniedziałek 9 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: skóry boksowe, szewrowe, towary bławatne i trykotowe, pierniki, obrazy, aparat fotograficzny, 2 maszyny do szycia, towary korbane, wódki, wagi sklepowe, centryfugi, oraz różne meble i obrazy.

Wtorek 10 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: różne kilimy, obrazy, pierścionki złote, zegarek metalowy, dywany perskie, fortepian, 17 kubków srebrnych, większa cynkowa wana, oraz rozmaite meble domowe.

Sroda 11 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: locha, wózek węgierski, pies „chart“, fortepian, gramofon, kasa Wertheimowska, maszyna do pisania, waga balansowa, maszyna do szycia, zegar, dywany, obrazy, meble.

Czwartek 12 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: pianino, kufel stary długi, maszyna do szycia, pościel, lichtarze niklowe, dywany, obrazy i meble domowe.

Piątek 13 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: sztuczne zęby, portyery, lampa, dywany, gramofon, obrazy, książki, fortepian, rogi jelenie, 3 garniury pluszowe, firanki, maszyna

do szycia, oraz różne meble domowe. Sobota 14 października 1911 od 4 do 8 godziny wieczorem: kowadło, obrazy historyczne, sofa ceratowa, dywaniki, lichtarze i kubki z chińskiego srebra, krajobrazy, dywany, strzelba, maszyna do szycia, kanapa czarna ceratą kryta, oraz różne tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej hali aukcyjnej przed licytacją w godzinach urzędowych. Lwów, dnia 30 września 1911.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 2264 (18 P/11) (10772 3-3) Obwieszczenie.

Jego Ekscelencya prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla czwartej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1911 przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie rozpoczynającej się dnia 13 listopada 1911 o godzinie 9 rano przewodniczącym sądów przysięgłych c. k. radę Dworu i prezydenta sądu obwodowego dr. Eugeniasza Zwistockiego, a zastępcami przewodniczącego wiceprezydenta c. k. sądu obwodowego Jacka Żyborzkiego, radę sądu krajowego wyższego Karola Vincenza i radców c. k. sądu krajowego Michała Bałtarowicza, Juliana Garlickiego, Kazimierza Watraszyńskiego, dr. Franciszka Mischaleka i Stanisława Małego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Złoczów, dnia 16 września 1911.

L. Prez. 2072/18 (11) (10816 2-3) Obwieszczenie.

Jego Ekscel. Pan Prezydent wyższego Sądu krajowego we Lwowie zamianował dla czwartej dnia 27 listopada 1911 o godzinie 9 przed południem rozpocząć się mającej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1911 przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym przewodniczącym sądów przysięgłych c. k. Radę Dworu i Prezydenta sądu obwodowego dr. Marceliego Misińskiego, a zastępcami przewodniczącego Wiceprezydenta sądu obwodowego Henryka Góralskiego, Radę wyższego sądu krajowego Franciszka Buczyńskiego i Radców sądu krajowego Stanisława Dulawskiego, Włodzimierza hr. Russockiego, Władysława Mayera i Jana Gailhofera.

Prezydium c. k. sądu obwodowego. Stryj, dnia 16 września 1911.

L. Prez. 3439, 18 P/11 (10817 2-3) Obwieszczenie.

Pan prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował na mocy § 301 pr. kar. dla IV. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1911 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, c. k. radę dworu jako prezydenta tegoż sądu dr. Włodzimierza Kozickiego przewodniczącym, a c. k. wiceprezydenta Konstantego Onyszkiewicza, nadradców Ignacego Nowaka, Jana Cybka, Izydora Mydlowskiego, Konstantego Mironowicza, tudzież radców Emilianą Kobrzyńskiego, dr. Maurycego Morgenrotha i Jana Gubaję, zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 13 listopada 1911 o godzinie 8 rano. Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Tarnopol, dnia 24 września 1911.

L. cz. C. I. 284/11 (1) (10834 2-3) Edykt.

Przeciw Frankowi Wróblak z Medenic którego miejsca pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Medenicach przez Chaima Sussmana pozew o 974 kor. 25 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 16 października 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Franka Wróblaka ustanawia się p. adw. dr. Apfla w Medenicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Medenice, dnia 23 lipca 1911.

Ld. hip. 2357/11 (10892) Edykt.

C. k. Kierownictwo budowy kolei we Lwowie wniosło po myśli § 19 ustawy z 19 ma'a 1874 l. 70 D, p. p, podanie o przedsięwzięcie dochodzeń w celu zbadania gruntów zajętych pod budowę linii c. k. kolei państwowej Lwów-Sambor gal. węg. granica w obrębie gmin kat Chiszewice, Koropuż, Hoszany, Podhajczyki, Rudki, Nowosiółki gościnnie, Dołobów, Chłopczyce, Koniuszki siemianowskie, wyłączenie tychże posiadłości poprzednich właścicieli i posiadaczy, wy-

dzielenie i odpisanie ich z dotyczących ciał hipotecznych i wpisanie tych gruntów w stanie wolnym od ciężarów hipotecznych, częścią do założyciela mającego stałego wykazu hipotecznego dla druzgórnej głównej państwowej linii kolei żelaznej Lwów-Sambor-gal. węg. granica, częścią jako urządzone przez c. k. Zarząd kolejowy komunikacyjne do kompleksu dobra publicznego lub dobra gminnego, wreszcie na rzecz pojedynczych stron interesowanych.

Niniejszym edyktem wzywa się w myśl § 22 powołanej ustawy wszystkich tych, którzyby się żądaniem przeniesienia gruntów kolejowych do założyciela mającej księgi kolejowej i co do gruntów na przełożenie i korekcyę dróg publicznych lub potoków nabytych, czuli się pokrzywdzonymi, iżby się z rozszereżeniami swymi pisemnie lub ustnie do c. k. sądu powiatowego w Rudkach w terminie najdalej do dnia 16 listopada 1911 zgłosili, gdyż po upływie tego terminu rozszereżenia ich w myśl § 25 powołanej ustawy uwzględnione nie będą, a milczenie ich uważane będzie jako przyzwolenie na wolne od wszelkich ciężarów wydzielanie tych gruntów z odnośnych wykazów hipotecznych i przeniesienie ich do księgi kolejowej, względnie do innych ciał hipotecznych.

W podaniu, które w tutejszym sądzie przejrane być może, zostaną poszczególnie w tem podaniu grunta z poprzednich wykazów hipotecznych bez ciężarów wydzielone.

Nadmienia się przytem, że prawa rzeczowe, któreby na gruntach przeniesić się mających do księgi kolejowej, względnie do innych ciał hipotecznych przeciw poprzednim właścicielom na dniu ogłoszenia niniejszego edyktu przez przybicie na gmachu sądowym, lub po tym dniu nabyte zostały, nie będą uwzględnione przy wpisaniu tych gruntów do księgi kolejowej względnie do innych wykazów hipotecznych.

Wreszcie podaje się do wiadomości, że edykt niniejszy na dniu 1 października 1911 obwieszony został przez przybicie go w gmachu sądowym.

Wyznaczony niniejszem termin nie może być w myśl § 25 powołanej ustawy pod żadnym warunkiem odroczony, a przywrócenie do pierwotnego stanu z powodu jego zaniedbania nie jest dopuszczalne.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rudki, dnia 25 września 1911.

L. Prez. 2164 (18/11) (10928)

O g ł o s z e n i e.

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamawiało dodatkowo radcę sądu krajowego Władysława Rzonę zastępcą przewodniczącego Trybunału sądu przysięgłych przy sądzie krajowym w Krakowie na V. roczną kadencję 1911 roku. Kierownictwo c. k. Sądu krajowego.
Kraków, dnia 29 września 1911.

L. cz. Cw. 1697/11 (1), Cw. 1698/11 (1) (10864 1—3)

E d y k t.

Przeciw Süsselowi Fassowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Lotti Sonnenschein w Rzeszowie pozew o 300 kor., 300 kor., 380 kor., 300 k. i 277 kor. zpn, zaś przez Rachelę Horowitz w Rzeszowie pozew o 420 kor. i 280 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wydano weksłowe nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Süssla Fassa ustanawia się p. dr. Hochfelda adw. w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Süssla Fassa w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 19 września 1911.

L. cz. C. I. 303/11 (2) (10950)

E d y k t.

Przeciw Sucherowi Leibowi Ohrensteinowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mielnicy przez Sehmara Melzera i tow. pozew o 448 kor. i 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. sądzie b. Nr. 8 audyencyę do rozprawy na dzień 4 października 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Suchera Leiba Ohrensteina ustanawia się p. Teodora Padora Pawluka c. k. notar. w Mielnicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Suchera Leiba Ohrensteina w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I
Mielnica, dnia 15 września 1911.

L. cz. C. III. 158/11 (1) (10901)

E d y k t.

Przeciw Tadeuszowi Wowczak z Hłudna, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dynowie przez Iwana Jareme z Hłudna pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 9 października 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 7.

Celem strzeżenia praw Tadeusza Wowczaka ustanawia się p. Adama Marcinkiewicza c. k. not. w Dynowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Tadeusza Wowczaka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dynów, dnia 14 września 1911.

L. cz. C. II. 254/11 (1) (10913)

E d y k t.

Przeciw Iwanowi Zsulakowi synowi Jacka ze Słonego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tłustem przez Iwana Wasyłyka pozew o 396 kor.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono rozprawę na dzień 13 października 1911 o godz. 10 rano, b. Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Iwana Zsulaka syna Jacka ustanawia się p. Marciego Ruxera c. k. notar. w Tłustem, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieznanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłuste, dnia 19 września 1911.

L. cz. C. I. 247/11 (1) (10954)

E d y k t.

Przeciw Petrowi Chrystoriz, synowi Fedia, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tłustem przez Marcję z Marciniuków Chrystoriz pozew o dopuszczenie do współposiadania połowy pgr. 75:1 w Worwolińcach z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy procesowej na dzień 13 października 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. Marciego Ruxera c. k. notar. w Tłustem, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tłuste, dnia 6 września 1911.

L. cz. C. I. 231/11 (1) (10835)

Przeciw Wojciechowi Brzuchaczowi z Jodłówki i tow., którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Pruchniku przez Abrshama Izaka Wachta z Pruchnika pozew o zniesienie współwłasności real. lwh. 20 gm. Jodłówka przez fizyczny podział.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 16 października 1911 o godz. 10 rano w sądzie niżej wymienionym.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu ustanawia się p. Emila Mullera c. k. notaryusza w Pruchniku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać go będzie w rzecznej sprawie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pruchnik, dnia 21 września 1911.

L. cz. C. III. 173/11 (10820)

E d y k t.

Przeciw Jurkowi Fyczok z Buks, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Nykołę Beleja pozew o 110 kor., 200 kor. i 200 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 23 października 1911 o godz. 9 rano b. Nr. I.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Aleksandra Rattlera adw. w Baligródzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Baligród, dnia 5 września 1911.

L. cz. C. 345/11 (1) (10952)

E d y k t.

Przeciw Maryi Fedoruszczak, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Niżan-

kowicach przez Michała Fedoruszczaka gospodarza w Solcy pozew o 480 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 17 października 1911 o godz. 8 rano, b. Nr. I.

Celem strzeżenia praw Maryi Fedoruszczak ustanawia się p. Franciszka Radziszowskiego c. k. notar. w Niżankowicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Maryę Fedoruszczak w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Niżankowice, 27 września 1911.

L. 787/11 (10703 1—2)

O g ł o s z e n i e.

P. dr. Pinkas Henefeld, adwokat w Stryju, zgłosił zamiar przesiedlenia się do Gwoźdźca.

Z Wydziału Izby adwokatów,
Sambor, dnia 16 września 1911.

L. cz. C. III. 144/11 (10912)

E d y k t.

Przeciw Wincentemu Smykli z Woli Gołego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu przez Jana Smyklę pozew o zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 26 października 1911.

Celem strzeżenia praw Wincentego Smykli ustanowiono się p. dr. Surowieckiego adw. w Tarnobrzegu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wincentego Smyklę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnobrzeg, dnia 21 września 1911.

L. cz. C. I. 364/11 (2) (10575)

E d y k t.

Przeciw Kościowi Kałnemu synowi Tomka z Rohaczyna wsi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach przez Spółkę zaliczkową „Wzajemna Pomoc“ w Brzeżanach pozew o zapłatę 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 2 października 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 38.

Celem strzeżenia praw wyż wymienionego pozwanego ustanawia się p. Józefa Andruszkowa wójta w Rohaczynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzeżany, dnia 1 września 1911.

L. cz. Cw. 206/11 (2) (10566)

E d y k t.

Przeciw Semkowi Zacharków z Wiśniowczyka, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Stowarzyszenie pożyczkowe w Cieszanowie pozew o 198 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Reicha adw. kraj. w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 19 sierpnia 1911.

Konkursa.

L. 877 (10763 3—3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Jaworowie tudzież ewentualnej posady w okręgu naszej Izby, która by się opróżniła przez przeniesienie, rozpisujemy konkurs i wzywamy wszystkich, którzyby się o posadę tę ubiegali chcieli, aby podania swe, należycie udokumentowane, wnieśli przez przełożoną władzę swoją, do podpisanej c. k. Izby notaryalnej do dnia 31 października 1911 włącznie.

C. k. Izba notaryalna.
Przemysł, dnia 18 września 1911 r.

L. cz. 16167/IV. (10849 2—3)

O g ł o s z e n i e.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę wermistrza dla oddziału elektrotechni-

cznego w c. k. państwowej Szkole przemysłowej we Lwowie, z remuneracją do 2400 koron rocznie. Posada będzie nadana kontraktowo z trzymiesięcznym wypowiedzeniem.

Podanie wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, a zaopatrzone w krótki opis życia i studyów zawodowych, metrykę chrztu (urodzenia) następnie w świadectwo przynależności, świadectwo zdrowia, świadectwo z kilkoletniej praktyki tak w fabrykach motorów elektrycznych, jak i przy instalacyi urządzeń elektrycznych, wreszcie w świadectwo moralności potwierdzone przez powiatową władzę polityczną (Dyrekcję policyi) i określające cel, dla którego je wydano, należy wnieść na ręce Dyrekcji wymienionej na wstępie szkoły najpóźniej do końca października b. r.

Pierwszeństwo będą mieli ci kandydaci, którzy wykazą się świadectwem z ukończonej szkoły przemysłowej (oddział elektrotechniczny).

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata w Dyrekcji zakładu.

C. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 26 września 1911.
Za c. k. Namiestnika:
Dembowski w. r.

L. 1429 (10813 3—4)

K o n k u r s.

Gmina miasta Grzymałowa ogłasza niniejszem konkurs na posadę sekretarza i kontrolera urzędu gminnego.

Kandydaci mają wykazać:

1. nieprzekroczony wiek 40 lat,
2. prawo obywatelstwa austriackiego,
3. świadectwo egzaminu kwalifikacyjnego na sekretarza i kontrolera, złożonego w Wydziale krajowym po myśli ust. gm. z dnia 3 lipca dzuk. Nr. 51,
4. znajomość języków krajowych,
5. świadectwo zdrowia przez c. k. lekarza powiatowego,
6. praktykę dwuletnią w zawodzie sekretarza i kontrolera gminnego.

Roczna płaca wynosi 1200 kor.
Posada obsadzona będzie prowizorycznie na 1 rok, potem może nastąpić stabilizacja.
Podania wnieść należy do Urzędu gminnego w Grzymałowie najpóźniej 30 października 1911.

Urząd gminny.
Grzymałów, dnia 25 września 1911.
Dr. Kofler
burmistrz.

L. cz. 16166/IV. (10848 2—3)

O g ł o s z e n i e.

W c. k. Szkole rzemiosł budowlanych w Jarosławiu jest do obsadzenia posada nauczyciela dla działów techniczno-budowlanych w IX. klasie rangi.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z 19 września 1898 Dz. p. p. L. 175, a mianowicie 2800 koron rocznej płacy i 720 kor. dodatku aktywnego. O uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub przemysłowej, albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2 i 6 ustawy z dnia 19 września 1898 Dz. p. p. L. 175 i §§ 19 i 20 ustawy z dnia 24 lutego 1907 Dz. p. p. L. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem, zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, a zaopatrzone w krótki opis życia i rodzaj studyów, metrykę chrztu (urodzenia) świadectwo przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi, tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnieść najpóźniej do 31 października b. r.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej mają nadto dołączyć świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano.

Kandydaci pozostający w czynnej służbie państwowej lub krajowej, winni wnieść odnośne podanie na ręce przełożonej władzy. Celem uzyskania niniejszej posady winni kandydaci nadto wykazać się egzaminami z odbytych studyów technicznych na wydziale architektury.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy się wykazą świadectwami z odbytej praktyki w zawodzie architektonicznym.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata w Radzie szkolnej krajowej.

C. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 22 września 1911.
Za c. k. Namiestnika:
Dembowski w. r.

L. 117.640/II. (10890 2—3)

K o n k u r s.

Na posadę ekspedienta przy c. k. urzędzie pocztowym w Sierosławicach z poborami 3 klasy 3 stopnia, ryczałtem 266 kor.

rocznie na służącego i ewentualnem wynagrodzeniem 1500 kor. rocznie za codzienną jazdę posłańca do Bochni i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 13 października b. r. do e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 27 września 1911.

L. 4866/11 (10855 2—3)

Konkurs.

Magistrat miasta Gorlic rozpisuje niniejszym konkurs na posadę rachmistrza Kasy miejskiej stosownie do przepisów §§ 28 i 51 ustawy gminnej dla 30 miast z d. 13 marca 1889 Nr. 24 Dz. ust. kraj.

Rachmistrz musi posiadać kwalifikacyę przepisana rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 29 maja 1891 Nr. 67 Dz. ust. kraj., ustanawiającem kwalifikacyę urzędników w 30 miastach.

W szczególności od kandydatów na tę posadę wymagane są następujące warunki:

1. nieprzekroczony 40 rok życia;
2. obywatelstwo austriackie;
3. znajomość języków krajowych;
4. nieskazitelny charakter;
5. egzamin państwowy z rachunkowości;
6. przynajmniej jednoroczna praktyka przy Kasie jednego z magistratów, lub przy kasie rządowej, lub Wydziału krajowego.

Do posady powyższej przywiązana jest roczna płaca zasadnicza w kwocie 1.800 kor. i cztery dodatki pięcioletnie po 10 proc. płacy zasadniczej, tudzież prawo do emerytury.

Posada nadana będzie na razie prowizorycznie, zaś po roku nienagannej służby nastąpi stabilizacya.

Podania należy udokumentowane wnieść należy na ręce Magistratu miasta Gorlic w terminie do końca października 1911.

Z Magistratu miasta Gorlic.
Burmistrz:
w. z. H. Nowak.

L. 1514 (10563 1—3)

Konkurs.

Gmina miasta Żurawna rozpisuje konkurs na posadę miejskiego lekarza weterynaryjnego z płacą 1500 kor. rocznie.

Posada nadana zostanie prowizorycznie na jeden rok, a później nastąpić może stabilizacya.

Termin do wnoszenia podań do dnia 14. Posada zaraz do objęcia.

Burmistrz: Dr. Ruhrberg.
Żurawno, dnia 27 września 1911.

L. 337 (10891 1—3)

Konkurs.

Niniejszym rozpisuje się konkurs na posadę inspektora policji przy urzędzie gminnym w Wiśniczu nowym z płacą roczną 800 kor.

Posada ta nadana zostanie prowizorycznie na rok jeden, poczem po zadowalającej służbie nastąpi stabilizacya, a płaca 800 kor. w miarę aplikacyi może być podwyższona.

Inspektor policji będzie także użyty do pomocy przy czynnościach kancelaryjnych urzędu miejscowego.

Podania wnieść należy najdalej do d. 20 października 1911, do których kompetencji mają dołączyć metrykę urodzenia i dowód złożonego egzaminu kwalifikacyjnego w myśl rozporządzenia Wydziału krajowego z dnia 20 maja 1898 Nr. 88 Dz. u. i rozp. kraj.

Wiśnicz nowy, 27 września 1911.
Naczelnik gminy.

Wyroki prasowe.

Bl. 219 (10808)

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 20 September 1911, Pr. I. 18/11, die Weiterverbreitung der Nummer 213 der Zeitschrift: „Wahrheit“ vom 19 September 1911 wegen der Stellen von „Rascher als je vollzieht sich“ bis „also die Teuerung selbst“ und von „die zweite Hilfe des Herrn von Gautsch“ „ein Ministerpräsident sie arrangiere“ des Artikels: „Der erste Sieg“ des Herrn von Gautsch“ nach § 64, 65 und 68 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 19 September 1911, Pr. I. 55/11, die Weiterverbreitung der Nummer 602 der Zeitschrift: „Der Tiroler Wastl“ vom 17 September 1911 wegen des Artikels: „Konfiskationspraxis eines...“ in der Stelle von „Unter den Speisen, welche dabei“ bis „handelt“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1911, Pr. I. 49/11, die Weiterverbreitung der Nummer 72 der Zeitschrift: „Saazer Anzeiger“ vom 11 September 1911 wegen des Artikels: „Verzeichnis jener Parteien in Saaz, welche ihre Kinder in die tschechische Privatschule schicken“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1911, Pr. I. 48/11, die Weiterverbreitung der Nummer 102 der Zeitschrift: „Saazer Kreisbote“ vom 15 September 1911 wegen des Artikels: „Die tschechische Schule“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1911, Pr. I. 47/11, die Weiterverbreitung der Nummer 72 der Zeitschrift: „Saazer Zeitung“ vom 13 September 1911 wegen des Artikels: „Verzeichnis“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1911, Pr. I. 43/11, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Vychodocesky kraj“ vom 16 September 1911 wegen der Stellen von „Jako ohromna vina“ bis „skype chleba“ und von „V dobe vzrustajici“ bis „jeho obywatelstva“ des Artikels: „Proti hlada a valce“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1911, Pr. I. 80/11, die Weiterverbreitung der Nummer 75 der Zeitschrift: „Tetschen-Bodenbacher Zeitung“ vom 20 September 1911 nach § 300 und 302 St. G. verboten.

Bl. 220 (10809)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 22 September 1911, Pr. XXXV. 242/11/3, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 38 der periodischen Zeitschrift: „Volkstribüne“ vom 20 September 1911, 20. Jahrgang, auf Seite 1 erschienenen Artikels mit der Überschrift: „Die Demonstration vor dem Wiener Rathaus“ durch die Stelle von „Gautsch hat sich“ bis „Toten!“ das Verbrechen nach § 305 St. G. und das Vergehen nach § 305 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Zeitschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt.

Wien, am 22 September 1911.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 22 September 1911, Pr. XXXV. 245/11, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 10.065 der in Paris erscheinenden periodischen Zeitschrift: „Le Matin“ vom 18 September 1911, vingthuitieme annee erschienenen Artikels mit der Überschrift: „Histoire de ma vie“, in der Stelle von „Rocholphe est“ bis „jamais impenetrable“, Seite 1, Spalte 4 und 5, das Verbrechen nach § 63 und 64 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Zeitschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt.

Wien, am 22 September 1911.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 22 September 1911, Pr. XXXV. 243/11/3, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 6 der periodischen Zeitschrift: „Der Agitator“ vom 15 September 1911, 1. Jahrgang, mit der Überschrift: „Die Streikbewegung in England“ erschienenen Artikels in den Stellen von 1. „Heute steht es“ bis „Solidarität bedeutet“ (Seite 8, Spalte 1), 2. von „Welche Lehren“ bis „Weltgeschichte“ (Seite 9, Spalte 1 und 2 Schluß) das Vergehen nach § 516 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Zeitschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt.

Wien, am 22 September 1911.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1911, Pr. I. 351/11, die Weiterverbrei-

tung der Nummer 184 der Zeitschrift: „Neodvisly dennik Samostatnost“ vom 20 September 1911 wegen der Stelle von „Z Prachatic nam disi“ bis „i nemeine“ des Artikels: „Narodni ostuda“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1911, Pr. I. 350/11, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Zar“ vom 21 September 1911 wegen der Stellen von „A tento zivot“ bis „vsechno obyvateľstvo“ des Artikels: „Vyvlastniti velkostatky“; des Artikels: „Nova rakouska hymna“; von „Vlada se vsemozne“ bis „zivotem“ des Artikels: „Nesnesitelná zdraveni cukru“; von „Ueinky“ bis „zpusobem“, und von „A proto“ bis „jimi vesti“ des Artikels: „Ueinky vyssihio sveceni“ nach § 63, 65 a, 300, 302, 303 und 305 St. G. sowie gemäß Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1911, Pr. I. 349/11, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Nas Venkov“ vom 21 September 1911 wegen der Stelle von „Vlada svymi“ bis „bourim ve Vidni“ und von „Vlada svymi“ bis „bourim ve Vidni“ und von „Pri videnskych bourich“ bis „zapas v Rakousku“ des Artikels: „Rakousko“ in der Rubrik: „Co tyden dal“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 22 September 1911, Pr. I. 17/11, die Weiterverbreitung der Nummer 10 der Zeitschrift: „Proletar“ vom 18 September 1911 wegen der Stellen von „Jako ditky“ bis „sve moei“ und von „Valka“ bis „mensiny“ des Artikels: „Proti valce“; von „S uvedenocho poznavame“ bis „zbrane nepouzil“ des Artikels: „Mezinarodni stavka namorniku“; von „Mravokarek“ bis „suetovano“ des Artikels: „Z Ameriky“; von „Proti nemu“ bis „nepokouse“ des Artikels: „V Kralodvorske tiskarne kartounu“, von „Bohuzel ze“ bis „reslucemi“, von „Jinak ovsem“ bis „hloubky“, und von „To ovsem je“ bis „nas lid?“ des Artikels: „Socialni a hospodarsky obzor“ nach § 300, 305 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 22 September 1911, Pr. I. 81/11/2, die Weiterverbreitung der Nummer 75 der Zeitschrift: „Deutsche Zeitung“ vom 20 September 1911 nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1911, Pr. I. 37/11, die Weiterverbreitung der Nummer 149 der Zeitschrift: „Vorwärts“ vom 21 September 1911 nach § 300 St. G. sowie gemäß Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 22 September 1911, Pr. I. 100/11, die Weiterverbreitung des in der „Typographia“ in Brünn gedruckten Flugblattes: „An das arbeitende Volk Brünns!“ wegen der Stelle von „Die Regierung, die in“ bis „entgegengehaltenen“ nach § 65 a St. G. verboten.

Bl. 217 (10704)

Das f. f. Ministerium des Innern hat unterm 19 September 1911, Z. 7867/M. S., der in New York in russischer Sprache erscheinenden Zeitschrift: „Russkoje Amerikanskoje Slovo“ auf Grund des § 26 des Pressegesetzes den Postdebit für die im Reichsrat vertretenen Königreiche und Länder entzogen

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 18 September 1911, Pr. V. 32/11, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Grazzer Wochenblatt“ vom 17 des Herbstmonds (September) 1911 wegen der Stellen auf Seite 3, Spalte 1, Zeile 18, von „Fürchten wir etwa“ bis „gehen könnte“; von „Neben dem Grafen“ bis „Korruption“ des Artikels: „Eine mannhafteste Rede“; von „Was klagen?“ bis zum Schlusse des Artikels: „Recht geschieht uns“ nach § 63 und 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 16 September 1911, Pr. I. 48/11, die Weiterverbreitung der Nummer 397 der Zeitschrift: „Il Popolo“ vom 12 September 1911 wegen der Stellen von „Si puo dire“ bis „efficace rimedio“,

von „Ai lati della via“ bis „anni di fortaleza“; von „Coloro che arresstarono“ bis „senza intelligenza“ des Artikels: „Come in Austria si cura la pace“ nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 September 1911, Pr. I. 343/11, die Weiterverbreitung der Nummer 29 der Zeitschrift: „Zizkovsky Obzor“ vom 16 September 1911 wegen der Stelle von „Vlada nechava prave“ bis „jisu katastrofalni“ des Artikels: „Proti lichvarskemu lupiestvi“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 September 1911, Pr. I. 344/11, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Zizkov - Praha XIV.“ vom 16 September 1911 wegen der Stellen von „Viada ktera da si“ bis „ku tryzni“, von „Vlada ktera da si“ bis „ku tryzni“, von „Vlada, ktera vynaklada“ bis „ministra Schönaiacha“ des Artikels: „Politika budoucnosti“ nach § 65 a, 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 17 September 1911, Pr. I. 337/11, die Weiterverbreitung der Nummer 37 der Zeitschrift: „Cesky Kovopracovník“ vom 15 September 1911 wegen der Stelle von „A stat“ bis „to zvracenost“ des Artikels: „Vice delnicke vyhovoy“ nach § 65 a, 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 17 September 1911, Pr. I. 338/11, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Casopis ceskych uredniku postovnich“ vom 15 September 1911 wegen der Stelle von „Muze byti“ bis „jako v Rakousku“ des Artikels: „Je draho“ nach § 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 17 September 1911, Pr. I. 339/11, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Zajmy lidu“ vom 16 September 1911 wegen der Stellen von „Delnictvo anglicka“ bis „k boji — mobilisuje“ des Aufzuges: „Pracujici lide cesky“; von „Muze byti dnu“ bis „vyhladoveni vynuti“ des Artikels: „Nebezpečna provokace“ nach § 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 17 September 1911, Pr. I. 341/11, die Weiterverbreitung der Nummer 37 der Zeitschrift: „Praha VII“ vom 16 September 1911 wegen der Stellen von „Tak Pambu“ bis „Jiri Stribrny“ des Gedichtes: „Kapitola o bozím rizeni a jiných zajímavých věcech“; von „Obecnostv musí“ bis „lepsim morasum“ des Artikels: „Myslenky o přicinách dráhoty“; von „Tato suma“ bis „jiste stae“ der Notiz: „Zvysena apanaz“ nach § 64, 122 a und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 17 September 1911, Pr. I. 342/11, die Weiterverbreitung der Nummer 101 der Zeitschrift: „Novy vek“ vom 15 September 1911 wegen der Stelle von „Tato slova“ bis „zidy“ des Artikels: „Rothschildove“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 17 September 1911, Pr. I. 340/11, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Za stara prava“ vom 15 1911 wegen der Stelle von „avsak jeste dnes“ bis „jejich choutkam“ des Feuilletons: „Beseda“ nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 19 September 1911, Pr. I. 99/11, die Weiterverbreitung der Nummer 210 der Zeitschrift: „Moravska Orlice“ vom 16 September 1911 wegen der Stellen von „Pred samymi branimi“ bis „zabrakem!“ und von „Jen jednu otazku“ bis „o vysvetleni“ des Artikels: „Neusazujite nepritele na vlastni pude“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 19 September 1911, Pr. XI. 52/11, die Weiterverbreitung der Nummer 89 der Zeitschrift: „Hlas Lidu“ vom 16 September 1911 wegen der Artikel: „Svickova pecena“ in der Stelle von

Kuratele.

L. cz. Nc. IV. 1417/11 (1) (10672 2-3)
E d y k t.

Dla nieznanego z miejsca pobytu Stanisława hr. Jabłonowskiego, właściciela dóbr w Mokrzanach wielkich, ustanawia się w celu ochrony jego praw kuratora w osobie p. Karola Wiszniewskiego, właściciela dóbr w Dobranach.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, 9 września 1911.

Firmy.

L. cz. Firm. 334 Rg. A 109 (10865 1-3)
O b w i e s z c z e n i e.

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru Oddział B. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Mielec.
Brzmienie firmy: „Postęp“ spółka przewozu osób i towarów omnibusem automobilowym w Mielecu.

Przedmiot przedsiębiorstwa: jak wyżej.
Forma spółki: jawna.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Chaim Jakób Neumann w Mielecu i Baruch Neumann w Rozwadowie.

Podpis firmy: pod wyciśniętą stampilią firmy „Postęp“ spółka przewozu osób i towarów omnibusem automobilowym w Mielecu umieszczają swe podpisy obaj spółnicy.

Dzień wpisu: 14 sierpnia 1911.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 14 sierpnia 1911.

Ч. сп. Фирм. 204/11 Ст. С. 237 (10676)
Зміни і додатки до вписаних вище фірм стоваришень.

Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришень: Волокце село.
Фирма звучить: Товариство господарско-кредитове „Надія“, стоваришене зареєстроване з обмеженою поручкою в Волокцям селі.

1. Члени дирекції виступили: Юляя Русик і Николай Дармохвал.

2. Члени дирекції вибрані: о. Константин Штабден, гр кат експонований сотрудник і Василь Калитин, господар, оба в Волокцям селі.

Дата впису: 10 червня 1911.
П. к. Суд окружений, Відділ IV.
Стрий, дня 2 червня 1911.

„A vsichni shoduju se“ bis zum Schlusse; „Vyhody celibatu“ von „Ale blazinku“ bis zum Schlusse; „Obel' militarismu“ von „Kolik tak vych“ bis „Pak jeste“ und „Manevry“ von „Honiti“ bis „nazva se manevry“ nach § 65 a. 303 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Bl. 218 (10740)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 20 September 1911, Pr. XXXV. 239-11/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 257 der „Arbeiter-Zeitung“ vom 18 September 1911, XXIII. Jahrgang, auf Seite 1, Spalte 1-3, erschienenen Leitartikels, beginnend mit der Überschrift „Die Demonstration“ bis einschließlich „gevarnt“ das Verbrechen nach § 65 a St. G. und das Vergehen nach § 305 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 20 September 1911.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Marburg hat mit dem Erkenntnis vom 20 September 1911, Pr. VI. 9/11, die Weiterverbreitung der Nummer 111 der Zeitschrift: „Marburger Zeitung“ vom 16 September 1911 wegen der Artikel: „Drohungen?“ und „Die preisverhörerische Politik des Ruderartikels“ in der Stelle von „Zum Schlusse seien“ bis „Ruderartikell vereinigt finden“ nach § 64, 65 a, und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 September 1911, Pr. I. 347/11, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Zensky List“ vom 21 September 1911 wegen der Stelle von „Na demonstrujici po te“ bis „zoufalstvi lidu“ des Artikels: „Zahaneji hlad lidu“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 September 1911, Pr. I. 348/11, die Weiterverbreitung der Nummer 258 der Zeitschrift: „Pravo lidu“ vom 18 September 1911 wegen der Stelle von „Vsechno ma“ bis „socialismu vzestupu“ des Artikels: „Revolta proti zdravovani potravín“ nach § 305 St. G. verboten.

Doniesienia prywatne.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

L. 412 III. (10)

(10958 1-2)

Ogłoszenie licytacji.

(Montowanie żelaznych mostów).

C. k. Dyrekcya kolei państwowej we Lwowie rozpisuje publiczny przetarg na dostawę i montowanie dwóch żelaznych konstrukcyj mostowych. [Belki blaszane odległe 4-75 m., wysokie na 1.650 m.] w kilometrze 438-872 i 471-161 linii kolej. Lwów-Podwoleczyska z żelaza zlewnego Martina wagi pojedynczej konstrukcyj około 29.547 kg. (w tem 860 kg. zlewnego stali, 118 kg. ołowiu) na miejsce dotychczasowej żelaznej konstrukcyj.

Odrębne dla każdego mostu przepisowo otemplowane oferty, zawierające pojedyncze ceny za 100 kg. rachunkowego ciężaru, mają być zapieczętowane i przesłane najdalej do 10 października 1911 do protokołu podawczego podpisanej Dyrekcji z napisem: „Oferta na dostawę i montowanie żelaznej konstrukcyj mostowej w klm. 438-872, względnie 471-161 linii kolej. Lwów-Podwoleczyska.

Otwarcie ofert nastąpi 11 października b. r. po 12 godzinie w południe w oddziale III.

Podstawę oferty tworzą:
Warunki ogólne dla rozdzawnictwa i dostawy materiałów i inwentarza w Zarządzie c. k. kolei państw. wydanie z roku 1910.

Warunki szczegółowe dla dostawy i ustawiania żelaznych konstrukcyj warstatowych i żelaznych poręczy, wydanie z roku 1910. Obrachowanie statyczne. Obrachowanie ciężarów. 4. Plany. Plan Nr. 4 odnosi się tylko do mostu w klm. 471-161.

Okres ukończenia dostawy i montowania naznacza się dla mostu w klm. 438-872 na koniec kwietnia 1912 a dla mostu w klm. 471-161 na koniec czerwca 1912.

Złożenia wadium nie żąda się.
Kaucję na jednoroczną porękę utworzy się przez odciągnięcie 5 proc. z sumy zarobkowej.

Wyrobów pochodzenia zagranicznego nie uwzględnia się. Formularze ofertowe, które muszą być użyte przy wnoszeniu ofert, można otrzymać w oddziale III/5 podpisanej Dyrekcji i w oddziale IX. c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Wiedniu, gdzie również można przejrzeć wszystkie warunki ofertowe i „pouczenie o należytościach, przypadających przy rozdzawnictwie dostaw dla państwa“.

Nadto można plany do oferty potrzebne zamawiać za pośrednictwem oddziału III/5 podpisanej c. k. Dyrekcji w Zakładzie negrograficznym Józefa Naszyby, Lwów, Szepetyckich 19, po 18 h. za format (bez opakowania i porta wysyłka za pobraniem pocztowym).

Równocześnie należy podać w ofercie, czy ubiegająca się o dostawę firma zechce nabyć obecnie istniejącą kostrukcyj z żelaza spawalnego i po jakiej cenie za 100 kg. rzeczywistej wagi.

Lwów, we wrześniu 1911.

Rok 1911.

Wydawnictwa rok XIII.

Zaproszenie do przedpłaty na

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian z dodatkiem literackim.

Pismo wychodzi przy końcu każdego miesiąca zeszytami, zawierającymi utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper, operetek i tańce; w dodatku literackim: liczne wiadomości muzyczne.

Na treść zeszytów w kwartale III. r. b. złożyły się arcydzieła Chopina na fortepian, a mianowicie: Preludya op. 28 Nr. 7, 15 i 20. — Polonez A-dur op. 40 Nr. 1. — Wale op. 69 Nr. 1. — Marche funebre b mol. Nokturn op. 9 Nr. 2 i Mazurek op. 6 Nr. 1 ze słowami do deklamacji: W. Łaszczyńskiego, Or-Ota, J. Orwieza, K. Ujejskiego i innych.

WARUNKI PRZEDPŁATY:

W Warszawie rocznie 5 rub., na prowincyi 6 rub., zagranicą 7 rub. — Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku.

Zeszyt okazowy 60 kop.

Premia dla rocznych abonentów:

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 1 rb. 50 kop. „A. B. C.“ najnowsza szkoła na fortepian prof. A. Rózyckiego. — Przesyłka premium 30 kop.

Oprócz tego, dla każdego tysiąca rocznych abonentów, wnoszących przedpłatę do naszej administracji, przeznaczona jest jako NADZWYCZAJNE PREMIUM PIANINO KRAJOWE FABRYKI w cenie 500 rub.

Premium wygrywa posiadacz kwitu, którego TRZY OSTATNIE CYFRY będą odpowiadały takimże cyfrom głównej wygranej 197 loteryi klasycznej Królestwa Polskiego; losowanie w grudniu 1911 r.

Adres redakcji i administracji:

WARSZAWA. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE Nr. 6. TELEFON 143-15.

Agencya dla Galicyi we Lwowie u Stan. Sokołowskiego,
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 1. 9.

Redaktor i wydawca: Leon Chojecki.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za grobu. Chłopiec który czuje nieprzywykleszony wstręt do pieniędzy. Cały świat olbrzymim szpitalem. Dostojestwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatyk. Dama która słyszy i widzi sercem. Działania magiczne. Fyzjologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i potykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Panienska zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Słupy profesor wykładu optykę i objaśnia w nocny stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy, nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskrzeszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. It. d., it. d.

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia

w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obce przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, doborowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zbędny. Zapatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwyższemu wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—

Przewodnik po Wenecyi i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 6.—

Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pompei. Kor. 1.20.

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 1.20.

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 8.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 3.—

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 3.—

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez M. FISCHLERA

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO

Lwów, pasaż Hausmana 9.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
Inż. SZEŁYGI-ŁYSZKIEWICZA
LWÓW, UL. PANIENSKA 21.

Ogłoszenie.

Do wiadomości braci Rodaków w Europie!

Zawiadamiamy niniejszem PP. Rodaków, że dla wygody i ochrony Rodaków przed wyzyskiem łapczych i różnych pijawek, otwarte zostało w New Yorku, zarekordowane sądownie, przy ulicy 5-tej East 409 Generalne Biuro Informacyjne, chrześcijańskie, polsko-ruskie, które załatwia wszelkie sprawy Rodaków między Europą a Ameryką. Koszta korespondencji ponosi interesowany.

Urzędowe sprawy, wymagające legalizacji, załatwia przez konsulaty i przez swoich adwokatów w Europie. Korespondencje we wszystkich językach staro-krajowych.

Adresować należy:

General Information Bureau 409 E. 5th.
Str. New York, N. Y. U. S. A.

PP. INŻYNIEROM
URZĄDZENIA RYSUNKOWE
STANISŁAW ABL
Lwów, Sykstuska 3. Telefon 824.

Poszukuje się kupna
starych **MEBLI mahoniowych**
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń,
pasaż Hausmana 9, Lwów.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

Kosowskiej Kasy powiatowej w Kosowie odbędzie się dnia 12 października 1911 o godz. 6 po południu, w lokalu kasy z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Zmiana statutu.

W Kosowie, 28 września 1911.

Za sekretarza:
Sitnik.

Prezes Rady nadzorczej:
Lewandowski.

Z węgierskiego.
l. cyw. 4519/1911.

Zapozew.

Król. Sąd w Preszowie (Eperjes) podaje do ogólnej wiadomości, że wobec tego, iż Adalbert Majchrowicz i spółka, powodowie, zastępowani przez dr. Gedeona Zoltána, adwokata w Girált, wnieśli skargę w piśmiennym procesie przeciw Annie Vajdila z Szutorów, zamieszkałej w Naprawie (Galicyi) i spółce, w celu ustalenia prawnych spadkobierców spuścizny po s. p. Augustynie Szutorze wraz z przynależnościami, przeto wyznaczył termin na przeprowadzenie sporu przeciw 9-emu pozwanemu, Wawrzyńcowi Szutorowi, o nieznanem miejscu pobytu, na 9 godzinę przed południem 6 października 1911 roku w tus. prokuratury, a zastępcą pozwanego o nieznanem miejscu pobytu zamianował kuratora dr. Zygmunta Neuwirth'a, adwokata.

Zarazem wzywa pozwanego o nieznanem miejscu pobytu, aby kuratora dla niego wyznaczonego pouczył o stosownym sposobie obrony, albo też podał sądowi innego adwokata, w przeciwnym bowiem razie będzie sobie samemu miał do przypisania skutki zaniechania tego wszystkiego.

Preszów (Eperjes), dnia 28-go lipca 1911 roku.

Dr. Körtvélyessy m. p.
radca sądu krajowego wyższego.

Za wiarogodną ekspedycję: Dessewffy, ekspedytor.

Niniejszy przekład zgadza się w zupełności z załączonym tekstem węgierskim.

Budapeszt, 24-go sierpnia 1911 r.

Jakób Delmár

lektor języka polskiego w Uniwersytecie budapeszteńskim; zaprzysiężony tłumacz sądowy angielski, francuski, hiszpański, niemiecki, polski, węgierski i włoski. (Ul. Andrassyego, liczba 19, telefon 6-76).

Fabryka
Lwów
Zamarstynów.

STYLOWE MEBLE
BRACIA SIWEK
WŁASNEGO WYROBU.

Magazyn
Kopernika 3
Asskurazioni
Generali.

GALICYJSKI BANK LUDOWY

dla oszczędności i hojności
Towarzystwo akcyjne
we Lwowie, ul. Sykstuska 17.
Telefon Nr. 1677 i 1678

pod patronatem
c. k. uprzyw. austr. Länderbanku

Wkładki na książeczki
od 20 kor. począwszy
na 4¹/₄ %

Wypłata do 5000 koron bez wypo-
wiedzenia — podatek rentowy opła-
ca Bank z własnych funduszy.

Kupno i sprzedaż papierów, walut
i monet.

Kantor wymiany

Wypłata kuponów. — Zlecenia gieł-
dowe. — Bezpłatne przeglądanie
losów.

Przekazy na miejsca kąpie-
lowe i miasta całego świata.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halercze, tłustym
petitem 4 halerczy.

1—2 pp. studentów do wyższego gimnazjum
lub panna, z domów obywatelskich znajdują
wykwintne umieszczenie przy bezdzietnem małżeń-
stwie. Pokój frontowy (wspólny przedpokój) światło
elektryczne, wikt doborowy. Blisko gimnazjum WP.
Petelena lub Franciszka Józefa. Bliższa wiadomość
w biurze ogłoszeń, Pasaż Hausmana.

2 pokoje z kuchnią i przedpokojem o dwu weho-
dach (pożądana łazienka) w czystej kamienicy
poszukuje blisko miasta spokojna partya. Zgłoszenia
u portyera banku hipotecznego.

Nowy dom, murowany, starannie budowany,
5 ubikacji, podpiwniczony, wodociąg, wolne
lata, sprzedam. Antoni Gawalewicz, Bogdanówka 1. 44.

2 pokoje z wspólnym przedpokojem i usługą do
wynajęcia dla Pań, Domagaliczów 1. 3, boczna
Ochronek.

Stół do jadalni, owalny do rozsuwania na 24
osób do sprzedania, ul. Zyblikiewicza 20, parter.

Winogrona deserowe najle-
pszy gatunek, du-
że grona słodkie świeżo rwane 5 klg. K. 2-90. Miód
pszczoły pod gwarancją prawdziwy 5 klg. 6-90.
L. ALTNEU, Wersecz, 15 Węgry.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebra, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwia można poezą i przez kore-
spondencję.

Kawiarnia „SECESYA“ Powiększona stylowo urządzona już otwarta.

Telefon 452.

Telefon 452.

**Biuro miastowe
c. k. kolei państwowej
we Lwowie,
pasaż Hausmana 1. 9,**

wydaje

bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich
miejscowości kąpielowych.

Ważność biletu dni 45 z dowolnem
zatrzymaniem się we wszystkich sta-
cyach.

Telefon 452.

Telefon 452.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codziennie
miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE,
ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą
w miejscu lub wysyłą na prowincję po cenach redakcyjnych
Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.
Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.